

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
എഴം സമ്മേളനം

2017 ആഗസ്റ്റ് 23, ബുധൻ
കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ മുനിസിപ്പാലിറ്റികളിലെയും മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷനുകളിലെയും ശൈലികൾ എഴംഖാലികളുടെ പെരുഷാർ പരിഷക്കരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ഇ. കെ. വിജയൻ തദ്ദേശസാധ്യംരണ്ടാവും ഒരു പക്ഷക്ഷേമവും വഹിച്ച് ഹിൽമാനൗഡ് വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് വന്നുമുണ്ടാക്കിയെന്ന് നിന്ന് മനുഷ്യന്റെ ജീവനും സ്വരക്കിനും സംരക്ഷണം ഉറപ്പാക്കുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സണ്ടീ ജോസഫ് വന്നവും മുഗ്ധസംരക്ഷണവും മുഗ്ധരാലകളും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുരിത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ്-1 പ്രകാരം.
- (2) ലിസ്റ്റ്-2 പ്രകാരം.
(ചട്ടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ളത്)
- (3) ലിസ്റ്റ്-3 പ്രകാരം..
(ചട്ടം 236 (5) അനുസരിച്ചുള്ളത്)

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) സഹകരണവും വിനോദസഞ്ചാരവും ദേവസ്വവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI ഏ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കടകംപാളി സുരേന്ദരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2017 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ പിന്നോക്കേണമുണ്ടായ ക്ഷേമവും നിയമവും സാമ്പർക്കാരികവും പാർലമെന്റികാര്യവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIII ഏ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.എ.കെ.ബാലൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2017 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (3) ലോകൻഡ് ഫണ്ട് അക്കൗൺട്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ.കെ.സുരേഷ് കുറുപ്പ് കമ്മിറ്റിയുടെ പത്രങ്ങൾ മുതൽ പതിനേം വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ.കുമാർക്കര രത്നകരൻ സമിതിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) മുതൽനാശനായും കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ.സി.കെ.നാഥൻ സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) യുവജനകേഷമവും യുവജനകാര്യവും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ.റീ.പി.രാജേഷ് സമിതിയുടെ ഒന്ദാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം:

2017-2018 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാദ്ദൈത്തമനകളെ സംബന്ധിച്ച ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

അപരാഹ്ന സമ്മാനം
(ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷമം 1.30 മുതൽ)

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2017-ലെ കേരള മാരിബെടം ഭോർഡ് ബിൽ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രദേശവും അനന്തരാലട്ടണങ്ങളും.

(ചർച്ച അവസ്ഥാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2017 ആഗസ്റ്റ് 22.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Seventh Session

Wednesday, August 23, 2017

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. E.K.Vijayan to call the attention of the Minister for Local Self Governments, Welfare of Minorities, Wakf and Haj Pilgrimage to the necessity to revise the pension of sanitation workers of Municipalities and Municipal Corporations in the State.
- (2) Shri. Sunny Joseph to call the attention of the Minister for Forest, Animal Husbandry and Zoo to the necessity to ensure protection of human life and property from wild animals in the State.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List-1
- (2) As per List-2
(Under Rule 47(2))
- (3) As per List-3
(Under Rule 236 (5))

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. Kadakampally Surendran, Minister for Co-operation, Tourism and Devaswoms and Chairman, Subject Committee-XI to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2017.
- (2) Shri. A.K.Balan, Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Law, Culture and Parliamentary Affairs and Chairman, Subject Committee-XIII to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2017.

- (3) Shri.K.Suresh Kurup, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Twelfth to Fifteenth Reports of the Committee.
- (4) Shri.Mullakkara Retnakaran, Chairman, Committee on Environment to present the Fifth Report of the Committee.
- (5) Shri.C.K.Nanu, Chairman, Committee on the Welfare of Senior Citizens to present the First Report of the Committee.
- (6) Shri.T.V.Rajesh, Chairman, Committee on the Welfare of Youth and Youth Affairs to present the Second Report of the Committee.

V. Financial Business:

Discussion and Voting on the Supplementary Demands for Grants in the Budget for the financial year 2017-18.

Afternoon Sitting

(1.30 p.m. onwards)

VI. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the Kerala Maritime Board Bill, 2017 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
August 22, 2017

V.K.Babu Prakash,
Secretary.